2

Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-429/8/2022,хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело № 2-429/8/2022
УИД 16MS0064-01-2022-000460-44
резолютивная часть

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
14 марта 2022 года

                  г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г.,
с участием представителя истца Кривенького В.И.,

представителя ответчика и третьего лица Гимаева Р.Т.,

при секретаре Харисовой К.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» к Глушкову И.С и Глушковой Т.А о взыскании задолженности за жилищные и коммунальные услуги, взносов за капитальный ремонт,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
взыскать с Глушкова И.С в пользу общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» задолженность по квартире «Данные изъяты» в доме «Данные изъяты» по улице «Данные изъяты» города Набережные Челны Республики Татарстан (финансово-лицевой счет «Данные изъяты») за период с 1 марта по 30 июня 2021 года по оплате за жилищные услуги в размере 5299 рублей 44 копейки, по оплате взносов за капитальный ремонт в размере 1253 рубля 76 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 245 рублей 78 копеек.

Взыскать солидарно с Глушкова И.С и Глушковой Т.А в пользу общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» задолженность по оплате за коммунальные услуги по квартире «Данные изъяты» в доме «Данные изъяты» по улице «Данные изъяты» города Набережные Челны Республики Татарстан (финансово-лицевой счет «Данные изъяты») за период с 1 марта по 30 июня 2021 года в размере 20092 рубля 34 копейки, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 753 рубля 58 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

                 Хафизов А.Г.

Решение вступило в законную силу «____»______________ 20__ г.

Мировой судья

                           Хафизов А.Г.